Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº__________ /2025

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado APELO ao Superintendente do DER-PB,

solicitando o recapeamento da PB 063, no Estado da Paraíba.

JUSTIFICATIVA

A rodovia PB 063 é uma das principais vias que dar acesso aos

municípios de Mulungu e Gurinhem pela BR-230, servindo para o escoamento

da produção agrícola e para o tráfego diário de milhares de pessoas. Contudo,

alguns trrechos da rodovia se encontram em péssimas condições, tendo

provocado sérios prejuízos aos proprietários dos veículos que utilizam esse

trajeto.

Nesse sentido, em face da importância da rodovia e buscando a

segurança viária, a fim de que evitemos acidentes e/ou a deterioração dos

veículos, solicitamos a realização dos serviços supramencionados com a maior

brevidade possível..

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimentos pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba nos termos acima

mencionados.

Sala de sessões, 17 de outubro de 2025.

CIDA RAMOS
Deputada Estadual

25.797